em̄. sed q̄ nō est ita ideo tē. **C** Si at̄ intelligat emp̄. q̄ sicut intellectus n̄ natus est intelligere qdditatē nō ha- bente q̄ ita natus est intelligere qdditatē sube sepa- rate nō h̄tē qdditatēz: dicit p̄men. q̄ si ita intelligeret tūc nō posset recidere cām q̄ē qñq̄ intelligit̄: & qñq̄ nō. **E**t tūc ad rōnez dōm est: qd talis modus ar- uenit cū isto q̄ illud cū illo. ergo magis intelligit̄ p̄ illud non valet: non enim valet q̄ sit reale magis p̄uenit cū re ali q̄ intētione cū reali qd p̄p̄ hoc intelligat quodqđz reale per qd reale sicut homo per lapidē nisi illud rea- le natum sit intelligi per illud reale & similiter est ex pre- ista directe. **C** Ad alio p̄p̄ solo tē. **C** Q. 6. Duodecia.

Aeritur adhuc de pōne alsarabius posuit enim alsarabius q̄ intellectus noster per h̄z q̄ per seipm intelli- git p̄t intelligere subas sepatas: & vñ qd sic. tu enī nō potes dicere q̄ intellect⁹ noster nō possit intelli- gere subas sepatas intelligēdō seipm nisi quia differt in spē a s̄biis sepatas: sed p̄p̄ hoc nō potes sic dicere quia si sic dices tūc cū vna suba sepatata differat in spē ab alia seg- tur q̄ vna suba sepatata non possit aliā subam sepatam intelligere. ergo per hoc qd intellect⁹ noster differat in specie a subiis sepatas non potes dicere q̄ intelligendo se ipsum non possit ipas supas sepatas intelligere nec potes h̄z dicere p̄p̄ h̄z q̄ differat in ḡhe ab illis qm̄ oēs sube intel- lectuales sunt eiusdem ḡnis. ergo vt vñ intellect⁹ noster i intelligēdō seipz poterit subas sepatas intelligē. **C** P. in nō dicis q̄ intellectus n̄ non possit intelligere subas sepatas nisi quia fantā non h̄tē sic intellectus n̄ fantā non habēt & non p̄t seipm intelligere. ergo vñ qd intelligendo se ipsum possit dictas subas intelligere. **C** Ad oppōm af- sic. Act⁹ nō cognoscit per potentia sed econverso. vñ ma- teria cognoscit per analogiā ad formā: forma aut nō co- gnoscit per materiā: cū ḡ intellect⁹ n̄ i genere intellectiū sic: quasi materia sube non separe q̄ si for: me: vñ q̄ in- tellectus n̄ intelligendo seipm non possit intelligere sub- statias sepatatas: sed poti⁹ econverso. l. intelligendo eas possit intelligere seipm.

Ad istam q̄ōne ē intelligēdū q̄ alsarabi⁹ posuit q̄ intelligendo seipm intellectus n̄ poterit subas sepatas intelligere & hoc posuit sic distinguit enī sex mōs intellectū. Uno enim mō intellectus accipit p̄ quadā p̄babilitate sicut qm̄ dñis q̄ iste hō est intelligens qm̄ est discret⁹ & prudens. Alio mō accipit intellect⁹ pro quadā p̄babilitate sicut qm̄ dñis q̄ hic accipit intellect⁹ & h̄z refutat intellect⁹ q̄ est p̄ba- ble vel ip̄probabile: & sic istis duob⁹ modis accipit intel- lectus vulgariter reliquis. q̄ttuo: modis accipit intellectus a phō sicut accipit in libro posteriori. alio mō i libro mo- ral. alio mō i metha⁹ alio mō i libro de aia. A phō enim accipit in libro poste. p̄ h̄tē p̄n⁹ per quē intellect⁹ con- tingit ea que sequunt p̄n⁹ rei intelligibilis: & de tali intel- lectu qui est h̄tē p̄ncipioz speculatiōz logi⁹ pbns i li- bro posteriori. **C** Alio⁹ accipit intellect⁹ i moralibus et intellect⁹ accep̄t⁹ i moralib⁹ vt ipse alsarabius dicit nibil aliud ē q̄ h̄tē p̄ncipioz moralii. vñ sicut oī h̄z h̄tē h̄tē p̄ncipioz speculatiōz ad hoc vt speculetur ea q̄ sūt p̄ia p̄n⁹ speculatiā sic oī h̄z h̄tē agibilium ad hoc vt bñ agat. **C** Alio mō accipit in me⁹ & dicit suba sepatata. **C** Alio mō accipit intellect⁹ a phō i libro de aia & intellect⁹ accep̄t⁹ i libro de aia accipit quattuor modis. vno mō dī intelle- ctus: intellect⁹ i potestia sicut possibilis. alio mō intellectus in actu. alio mō intellect⁹ agens. alio mō adept⁹. Intellect⁹ enim possibilis sicut i potestia est ille per quā aia bñ sp̄es intelligibilis recipit. vñ dī phō q̄ intellect⁹ possibilis ē c̄r̄ oia fieri & iste sp̄es exītes in ipso intellectu informat ip̄s intellectum p̄p̄ h̄z locutur nomine intellect⁹ & dī illa sp̄es intel- lectus in actu cui⁹ rō est: qm̄ ipsa species compāt ad intel- lectū sicut forma: & quia forma & act⁹ idem p̄p̄ h̄z dicit illa species intellectus in actu. **C** Intellect⁹ aut agens dicit ille intellectus qui abstrabit quidditatis intellect⁹: & h̄z